



سفارت ج.ا.ا در آدیس آبابا

معرفی پارک فناوری اتیوپی و زمینه های همکاری

معرفی پارک فناوری اتیوپی

پارک فنی اتیوپی در منطقه بوله و در زمینی به مساحت ۲۰۰ هکتار در سال ۲۰۱۶ ساخته شد. ۱۳۰ هکتار از این زمین به سرمایه‌گذاری شرکت‌های خصوصی و مابقی ۷۰ هکتار دیگر به احداث ساختمان‌ها و زیر ساخت‌ها و همچنین کسب و کارهای کوچک و متوسط اختصاص داده شد. وزارت فناوری و نوآوری اتیوپی کار ساخت این پارک را با هزینه ۵ میلیارد بیر عهده‌دار گردید و شرکت هندی فناوری اطلاعات WiPro مطالعات امکان‌سنجی و طراحی آن را انجام داد.

این پارک به چهار منطقه تجاری، کسب و کارها، انبار و تجارت اطلاعات تقسیم شده و از جاده‌های داخلی به عرض تا ۵۰ متر برخوردار است. امکاناتی همچون: رستوران‌ها، مراکز خدمات مالی، بانکی، پستی، خدمات پزشکی، مهد کودک، مراکز آموزشی، گمرکات پلیس و مراکز تفریحی برای آن پیش‌بینی شده است.

شرکت‌های فعال در این پارک

در حال حاضر بیش از ۲۰ شرکت داخلی دفاترشان را در این پارک بازگشایی نمودند و ۶ شرکت خارجی پس از در اختیار گرفتن زمین، دفاترشان را احداث نمودند. اکنون شرکت‌های ذیل در این پارک حضور دارند:

Raxio Data, RedFox Web Solution, ScutiX, Tecno, Synixand Wingu.africa
از این میان بیشترین زمین به مساحت ۱۵۰۰۰ متر مربع به شرکت Wingu.africa اختصاص داده شده در حالی که شرکت‌های RedFox و Scutix هر کدام به ترتیب ۴۰۰۰، ۶۰۰۰ و ۱۰۰۰۰ متر مربع از زمین‌های این پارک را در اختیار گرفتند. شرکت‌های Samsung, Orange, Ethio- Telecom, Huawei, ZTE, TecnoMobile, MTN در پارک فناوری اتیوپی می‌باشند.

اخیر شرکت‌های ZTE و Security Innovation Network (SINET) برای احداث مراکز رشدشان زمینی به مساحت ۲۵۰۰۰ متر مربع را در اختیار گرفتند و مراکز رشد فناوری اطلاعات، کارخانه‌های تولیدی و مراکز توسعه نرم افزارشان را در این پارک تاسیس نمودند. شرکت Wingu.africa که یک اپراتور

دیتاستر در سراسر شرق آفریقا می‌باشد، در ژانویه ۲۰۲۱، مرکز دیتا سنتراتیوی را در پارک فناوری اتیوپی افتتاح نمود.

اهداف این پارک

بهگفته‌ی مابعدولتی، زمانی که این پارک تکمیل و به‌طور کامل عملیاتی شود، ۳۰۰ هزار نفر مستخدم خواهند شد. پارک فناوری اطلاعات در آدیسا با ایجاد شدن تا بتواند با جذب سرمایه‌گذار انخارجی، تقویت شرکت‌های محلی فناوری اطلاعات و کار آفرینی و ادغام موسسات، بخش T اتیوپی را توسعه دهد.

بنابراین، با تأسیس مرکز برای نوآوری، توسعه فناوری و خدمات فناوری اطلاعات، این کشور قصد دارد تا در بر جمعیت بیشتر کشور، منبدا نش، اشتغال، ارزآوری و تقویت گردشگری داشته باشد که به‌طور کلی، اقتصاد دیجیتال را گسترانند و امکان پذیر می‌کند.

اعتقاد بر این است که ایجاد این پارک باعث شود نوآوری و کارآفرینی در اقتصاد دیجیتال محلی می‌شود.

زمینه های همکاری

با توجه به سیاست های دولت اتیوپی در زمینه اصلاحات اقتصادی و گذار از اقتصاد آنالوگ به سمت دیجیتال طی ۵ سال آینده که در تصویب استراتژی اقتصاد دیجیتال ۲۰۲۵ توسط هیات وزیران اتیوپی متبلور گذشته، فضای فعالیت و سرمایه گذاری در زمینه فناوری اطلاعات و ارتباطات و هوش مصنوعی علی الخصوص در زمینه های کشاورزی و پرداخت دیجیتال بسیار مهیا بوده و از حمایت جدی دولت این کشور نیز بهره مند می‌باشد.

به گفته رئیس پارک فناوری اتیوپی سه عامل اصلی: ارزآوری، اشتغال زایی و انتقال تکنولوژی توسط شرکت‌های سرمایه گذار به عنوان مهمترین عوامل جهت پذیرش در این کشور می باشد. ایشان قضا را برای ورود شرکت‌های ایرانی در زمینه‌های مختلف از جمله پلتفرم‌ها، استارت آپ‌ها و علی الخصوص شرکت‌های فراهم کننده سولوشن‌ها (SOLUTIONS) بسیار مناسب ارزیابی نمود و اظهار داشت: در صورت تمایل زمین نیز برای ساخت دفتر و ساختمان در قالب اجاره در اختیار آنها قرار داده خواهد شد. البته همه اینها مشروط به پذیرش طرح سرمایه گذاری از سوی کمیسیون سرمایه گذاری اتیوپی و اخذ مجوزهای لازم در این زمینه است.

رضا رنجبر - کارشناس اقتصادی

۱۴۰۰/۱/۲۴